

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: annual rates, quarterly rates, and monthly rates for various locations like Wiedeń, Warszawa, and Kraków.

W Wiedniu... W Warszawie... W Krakowie... Adres Redakcji i Administracji: ulica św. Jana 13.

Prenumeratę przyjmują:

zamięscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe... samiejscową: Administracja Nowej Reformy.

NOWA REFORMA

Od Administracji.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wcześnie odnowienie prenumeraty...

Prenumeratę zamiejscową i miejscową przyjmujemy tylko Administracja „Nowej Reformy“ w Krakowie...

Przypominamy, iż prenumeratę Nowej Reformy nabywać mogą po znacznej różnicy cenach dwa czasopisma...

„Nowe Mody“

Ilustrowany dwutygodnik, wychodzący w Lwowie, od 1 października 1896 roku...

„Smigus“

po 90 ct. kwartalnie.

Wojna.

Pierwsza część wojny południowo-afrykańskiej rozpoczęła się przesłaniem ultimatum przez Transwaal rządowi angielskiemu...

Inna przyczyna opóźnienia się działań wojennych po stronie angielskiej leży w sposobieniu mieszkańców kolonii przyłądkowej...

utrudniają Anglikom szybkie pomszczenie się za doznane klęski. Potrzeba dłużej czasu, aby przy wojskowych stosunkach...

Biurac na uwagę wszystkie te trudności zdecydował się rząd angielski na ogłoszenie i wykonanie aktu angielsko-niemieckiego...

Na teatrze wojny status quo nie zmienił się od czasu porażki generała Bullera pod Colenso. Boerowie nie wysuwają się...

Korespondencyja „Nowej Reformy“

Cieszyn, 26 grudnia. (Walne zgromadzenie „Macierzy szkolnej“... W wieczornicy w „Sukole“...

obraz działalności zarządu „Macierzy“ w ciągu ostatniego roku sprawozdawczego. Kulminacyjnym punktem obrad była sprawa szkoły ludowej polskiej w Cieszynie...

Wczorajm dnia 21 go b. m. w sali Czytelni ludowej odbyła się wieczornica „Sukola“...

W całym Księstwie Cieszyńskiem tylko trzy dachowni, a mianowicie dwaj pastoryści ewangelicy...

Nawał materiału w poprzedniej korespondencji stał się powodem, że teraz dopiero wspomnimy o zebraniu wyborców niemieckich Cieszyna...

Dr. Demel powiedział, że zadaniem Niemców w Księstwie Cieszyńskim jest przede wszystkim polskiemu, a do tego potrzebą im dwóch rzeczy...

Otwarcie Sejmu krajowego.

(Sprawozdanie telefoniczne „N. Reformy“). Lwów, 29 grudnia. Po uroczystych nabożeństwach odprawionych w katedrze łacińskiej przez ks. kanonika...

Głównie 11, marszałek hr. Stanisław Bądni uderzył trzykrotnie łaską i oświadczył, że otwiera pierwsze posiedzenie V sesji VII. porady Sejmu galicyjskiego...

Wysoki Sejmie! Przedłożenia Wydziału krajowego, jakie panowie macie przed sobą...

Artur Gruszecki.

DŁA MILIONA.

POWIEŚĆ.

(Dokończenie.) — Tęgo nie spodziewałem się zupełnie — zawołał prawie zmartwiony — nasza miłość i dane słowo są ważniejsze od ślubu...

— Ma pani słusność; zapomniałem nawet o śmierci, tak mi teraz dobrze, taki jestem szczęśliwy... — Ja wierzę jednak, że są ludzie, którzy dla swego otęczenia są błogosławieństwem...

— Ty nie wiesz Szaja, — mówił, biorąc list w rękę i odczytując adres... — Ja nie wiem. — Panu Krausbergowi zaświeciły się oczy z ekscytacji...

— Czuł się głęboko upokorzony, stracił wiarę w siebie, zaufanie w swój rozum i szczerść. Nienawidził tego człowieka i do szalu gniewu doprowadzała go myśl, że bezczynie musi patrzeć na wyższego dyrektora...

były rezultaty administracji Wydziału krajowego w ubiegłym roku, jak się rozwijały instytucje i zakłady krajowe...

Zwracam uwagę Wys. Izby, że pierwszy program budowy kolei lokalnych został już prawie zupełnie spełniony...

Po tyłu trudnościach i przeszkodach regulacja Dniestru w jesieni b. r. w dwóch równoleżnikach została rozpoczęta...

Ogłaszam patronat kasy Raiffeisenowskiej w powiecie Przemyślan, a w całym kraju rachunek o zakładaniu tych kas przy pomocy kraju...

Z początkiem roku przyszłego przedłoży Wydział krajowy szczegółowe sprawozdanie o Galicyjskiej Kasie Oszczędności...

Pomimo oszczędności jak najdalej idących, pomimo odroczenia wpłat do funduszów stałych, które na podstawie uchwał Wys. Sejmu...

Wszedł lasek pisarzy, niski, z twarzą szeroką, z zarostem rudym, kąpiastym, spojrzawszy na niego, czuł się wewnątrz jakby...





